МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

_14.06.2011______ № _______1181______

Мурманск

Об установлении шкалы перевода первичных баллов экзаменационной

работы по литературе, выставленных предметной комиссией по

литературе  региональной экзаменационной комиссии Мурманской

области, в отметку по пятибалльной системе оценивания, в 2011 году

 В соответствии с Положением о региональной экзаменационной

комиссии Мурманской области, утвержденным  приказом Министерства

образования и науки Мурманской области от 19.01.2011 № 86, и на основании

решения региональной экзаменационной комиссии Мурманской области

(протокол от 14.06.2011 № 8)  п р и к а з ы в а ю:

 1. Установить следующую шкалу перевода первичных баллов за

выполнение экзаменационной работы по литературе, выставленных

предметной комиссией по литературе региональной экзаменационной комиссии

Мурманской области, в отметку по пятибалльной системе оценивания, в 2011

году:

 0 – 9 баллов – отметка «2»;

 10 – 16 баллов – отметка «3»;

 17 – 23 балла – отметка «4»;

 24 – 30 баллов – отметка «5».

 2. Руководителям муниципальных органов управления образованием

обеспечить своевременное доведение результатов государственной (итоговой)

аттестации, организованной региональной экзаменационной комиссией

Мурманской области, до сведения обучающихся, освоивших основные

общеобразовательные программы основного общего образования,  их

родителей (законных представителей).

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр             В.Ф. Костюкевич